
TELEGRAFICKY | ZE | SVĚTA | ČERVENÉHO | KŘÍŽE |                             
__________________________________________________________________________ 

MVČK | Afghanistán: MVČK vítá větší snahu o dodržování 
mezinárodního humanitárního práva 
 
7. říjen 2015 
 

Mezinárodní výbor Červeného kříže (MVČK) oznámil, že přivítá jakékoli nestranné 
vyšetřování, které by mohlo pomoci objasnit skutečnosti ohledně bombardování nemocnice 
provozované organizací Lékaři bez hranic (MSF) v afghánském Kunduzu a které by mohlo 
zajistit, že se takové tragedie nezopakují. 

MVČK reagoval na výzvu MSF aktivovat Mezinárodní vyšetřovací komisi, orgán, který byl 
vytvořen na základě Dodatkového protokolu k Ženevským úmluvám o ochraně obětí válek a 
nebyl však dosud použit. 

„MVČK vždy podporoval Mezinárodní vyšetřovací komisi. Pokud by Komise pomohla objasnit 
fakta související s tímto tragickým incidentem, který vedl k úmrtím zdravotnického personálu 
a pacientů ve zdravotnickém zařízením nacházejícím se pod ochranou práva ozbrojeného 
konfliktu, byl by to pozitivní vývoj,“ řekla Dr. Helen Durham, ředitelka MVČK pro mezinárodní 
právo a politiku. 

Vyšetřování Komise může být komplementární k vyšetřování vedenému USA, NATO a – 
potenciálně – Afghanistánem, dodala. 

Komise je speciálně určena k prošetřování porušení mezinárodního humanitárního práva 
(MHP) a k tomu, aby pomáhala k nastolení souladu jednání bojujících stran s jejich závazky 
dle MHP. 
 

__________________________________________________________________________ 
                                             | www.cervenykriz.eu | mhp@cervenykri.eu | @CCK_Tweetuje | 

http://www.cervenykriz.eu/cz/482.aspx
http://www.cervenykriz.eu/cz/mhp.aspx
http://www.cervenykriz.eu/
mailto:mhp@cervenykri.eu
http://twitter.com/CCK_Tweetuje

